
 

PAGINA 1 
 
 

ANO VIº - EDIÇÃOº 268–TRIZIDELA DO VALE, QUINTA-FEIRA 31 DE JANEIRO DE 2019 

      
      
      
      
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
       

   
 

SUMÁRIO 

 

TERCEIROS 
 

Extrato do Termo Aditivo de Contrato N° 2305002-01..............................................01 

Aviso de Cancelamento ..............................................................................................01 

Extrato do Contrato N° 20190143/2019 .....................................................................01 

Extrato do Contrato N° 20190144/2019 .....................................................................01 

Extrato do Contrato N° 20190145/2019 .....................................................................01 

Extrato do Contrato N° 20190146/2019 .....................................................................01 

 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Termo aditivo 

de Contrato nº 2305002-01/2018. PARTES: Prefeitura Municipal de 

Trizidela do Vale-MA através da Secretaria Municipal de Administração e 

a empresa: G NUNES MACHADO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o 

nº 09.373.631/0001-20, ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação de prazo do 

Contrato. DA VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá a vigência a 

partir do dia 02 de janeiro de 2019 pelo período de 12 (doze) meses, BASE 

LEGAL: O objeto deste termo está em consonância com a Lei 8.666/93, 

Art. 57, inciso II. FORO: Comarca de Pedreiras, Estado do Maranhão. 

Trizidela do Vale - MA, 24 de dezembro de 2018. Edvan Ferreira Matos – 

Secretaria Municipal de Administração. 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO 

 

CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO. TORNA-SE PÚBLICO O 

CANCELAMENTO DO EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CON-

TRATO. Termo aditivo de Contrato nº 2305002-01/2018. PARTES: 

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale-MA através da Secretaria Muni-

cipal de Administração e a empresa: DANIEL LEITE & ADVOGADOS 

ASSOCIADOS, inscrita no CNPJ sob o nº 09.181.344/0001-19, ESPÉCIE: 

Aditivo de Prorrogação de prazo do Contrato. DA VIGÊNCIA: O presente 

termo aditivo terá a vigência a partir do dia 02 de janeiro de 2019 pelo 

período de 02 (dois) meses, BASE LEGAL: O objeto deste termo está em 

consonância com a Lei 8.666/93, Art. 57, inciso II. FORO: Comarca de 

Pedreiras, Estado do Maranhão. Trizidela do Vale - MA, 21 de dezembro 

de 2018. Edvan Ferreira Matos – Secretaria Municipal de Administração. 

Publicado no Diário Oficial do Município ANO VIº - EDIÇÃOº 266–

TRIZIDELA DO VALE, TERÇA-FEIRA 29 DE JANEIRO DE 2019. 

Motivo: Publicado indevidamente. Trizidela do Vale – MA, em 30 de 

janeiro de 2019. Edvan Ferreira Matos - Secretário Municipal de Adminis-

tração. 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190143/2019. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190143/2019. PARTES: FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empresa GLOBAL DISTRIBUIDORA 

EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.353.510/0001-54. OBJETO: Aqui-

sição de medicamentos para atender as necessidades do Fundo Municipal 

de Saúde do Município de Trizidela do Vale – MA, conforme especifica-

ções contidas no Processo Administrativo de n° 1311001/2018 da modali-

dade Pregão Presencial n° 065/2018 e proposta apresentada. BASE LE-

GAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e 

suas alterações. VALOR TOTAL: R$ 299.831,25 (Duzentos e Noventa e 

Nove Mil Oitocentos e Trinta e Um Reais e Vinte e Cinco Centavos). VI-

GÊNCIA: De 23 de janeiro de 2019 a 31 de dezembro de 2019. SIGNATÁ-

RIOS: Secretária Municipal de Saúde, Srª. Arilene Bezerra Oliveira, pela 

Contratante, e o Srº Benedito Simão Costa Andrade, pela Contratada. Trizi-

dela do Vale – MA, 23 de janeiro de 2019. Arilene Bezerra Oliveira - Secre-

tária Municipal de Saúde. 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190144/2019 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190144/2019. PARTES: FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empresa GLOBAL DISTRIBUIDORA 

EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.353.510/0001-54. OBJETO: Aquisi-

ção de medicamentos para atender as necessidades do Fundo Municipal de 

Saúde do Município de Trizidela do Vale – MA, conforme especificações 

contidas no Processo Administrativo de n° 1311001/2018 da modalidade 

Pregão Presencial n° 065/2018 e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei 

Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas altera-

ções. VALOR TOTAL: R$ 98.839,77 (Noventa e Oito Mil Oitocentos e 

Trinta e Nove Reais e Setenta e Sete Centavos). VIGÊNCIA: De 23 de 

janeiro de 2019 a 31 de dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: Secretária 

Municipal de Saúde, Srª. Arilene Bezerra Oliveira, pela Contratante, e o Srº 

Benedito Simão Costa Andrade, pela Contratada. Trizidela do Vale – MA, 

23 de janeiro de 2019. Arilene Bezerra Oliveira - Secretária Municipal de 

Saúde. 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190145/2019 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190145/2019. PARTES: FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empresa CENTERMED DISTRIBUIDORA 

EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 41.487.083/0001-72. OBJETO: 

Aquisição de medicamentos para atender as necessidades do Fundo Munici-

pal de Saúde do Município de Trizidela do Vale – MA, conforme especifica-

ções contidas no Processo Administrativo de n° 1311001/2018 da modalida-

de Pregão Presencial n° 065/2018 e proposta apresentada. BASE LEGAL: 

Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas 

alterações. VALOR TOTAL: R$ 479.461,25 (Quatrocentos e Setenta e Nove 

Mil e Quatrocentos e Sessenta e Um Reais e Vinte e Cinco Centavos). VI-

GÊNCIA: De 23 de janeiro de 2019 a 31 de dezembro de 2019. SIGNATÁ-

RIOS: Secretária Municipal de Saúde, Srª. Arilene Bezerra Oliveira, pela 

Contratante, e o Srº Ennio Silva Ferreira Sousa, pela Contratada. Trizidela do 

Vale – MA, 23 de janeiro de 2019. Arilene Bezerra Oliveira - Secretária 

Municipal de Saúde. 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190146/2019 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20190146/2019. PARTES: FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE e a Empresa CENTERMED DISTRIBUIDORA 

EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 41.487.083/0001-72. OBJETO: 

Aquisição de medicamentos para atender as necessidades do Fundo Munici-

pal de Saúde do Município de Trizidela do Vale – MA, conforme especifica-

ções contidas no Processo Administrativo de n° 1311001/2018 da modalida-

de Pregão Presencial n° 065/2018 e proposta apresentada. BASE LEGAL: 

Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei n° 8.666/93 e suas 

alterações. VALOR TOTAL: R$ 170.722,42 (Cento e Setenta Mil e Setecen-

tos e Vinte e Dois Reais e Quarenta e Dois Centavos). VIGÊNCIA: De 23 de 

                  MUNICIPIO DE TRIZIDELA DO VALE 

PODER EXECUTIVO 

 

DIÁRIO OFICIAL 



 

PAGINA 2 
 
 

ANO VIº - EDIÇÃOº 268–TRIZIDELA DO VALE, QUINTA-FEIRA 31 DE JANEIRO DE 2019 

janeiro de 2019 a 31 de dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: Secretária 

Municipal de Saúde, Srª. Arilene Bezerra Oliveira, pela Contratante, e o 

Srº Ennio Silva Ferreira Sousa, pela Contratada. Trizidela do Vale – MA, 

23 de janeiro de 2019. Arilene Bezerra Oliveira - Secretária Municipal de 

Saúde. 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

 

Avenida Deputado Carlos Melo, N°1670  

Bairro: Aeroporto 

CEP: 65.727-000 

Trizidela do Vale-MA 

CNPJ: 01.558.070/0001-22 
 

Charles Frederick Maia Fernandes  

Prefeito Municipal 

 

Edvan Ferreira Matos 

Secretaria de Administração 

  

Site: www.trizideladovale.ma.gov.br 
 

  

   ESTADO DO MARANHÃO 


